
zpravodaj

Vamberecký
Vážení čtenáři, pře- 

jeme Vám všem klidné 

a spokojené Vánoce. 

Přejeme Vám i sobě, 

aby mezi námi bylo 

co nejvíce dobrých 

spoluobčanů, aby 

zmizela zášť, závist 

a nepřejícnost, které 

se žel v poslední době 

mezi námi stále více 

objevují a projevují. 

Nechť každý z Vás má 

vedle sebe opravdového 

a přátelského souseda. 

Dokažme být takovým 

člověkem i my jemu.

Redakční rada    

12. 2010

Foto: Zdeněk Fabiánek



VÁNOČNÍ JARMARKVÁNOČNÍ JARMARK

Foto: Zdeněk Fabiánek



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města Zajímavosti 
(nejen)

z radnice
-  Přestože od voleb do zastupitel-

stva neuplynuly ani dva měsíce, 

došlo již ke dvěma změnám. Ješ-

tě před ustavujícím zasedáním 

zastupitelstva se vzdal mandátu 

zastupitele pan Tomáš Kubíček. 

Na jeho místo nastoupila druhý 

den, t. j.  9. 11. 2010 první ná-

hradnice za stranu ODS paní 

Mgr. Martina Rejzlová, která 

složila slib zastupitele spolu 

se všemi ostatními zastupiteli 

na prvním zasedání dne 10. 11. 

2010. V diskuzi na témže zase-

dání se vzdal mandátu pan Aleš 

Melnický také ze strany ODS. 

Nahradí jej pan Miroslav Hlava-

tý – druhý náhradník za ODS.

-  Jedna občanka města podala ná-

vrh na neplatnost voleb z důvo-

du porušení ustanovení zákona 

491/2001 Sb. (Volební zákon) 

a to v osmi bodech. Krajský soud 

v Hradci Králové návrh odmítl. 

Podání bylo učiněno elektro-

nicky dne 29. 10. 2010 v 17,58 

hodin a lhůta pro podání uply-

nula téhož dne v 16,00 hodin. 

Tuto lhůtu nelze prodloužit či 

prominout její zmeškání. Navíc, 

jak soud konstatoval, byli voliči 

na skutečnosti závaznosti lhůt 

opakovaně upozorňováni veřej-

nými sdělovacími prostředky.

- Místostarosta města pan Ivo Ji-

řele bude k dispozici občanům 

města vždy v pondělí (pokud 

bude pracovní den) od 12,30 

do 17,00 hodin. V jiné dny či ho-

diny po dohodě. Schůzku bude 

možno dohodnout buď e-mailem 

(jirele@vamberk-city.cz) nebo 

(rolova@vamberk-city.cz) či te-

lefonicky na čísle 494 548 119 

(sekretariát) nebo 494 548 129 

(místostarosta). Kancelář mís-

tostarosty se nachází v prvním 

podlaží MÚ (před kanceláří 

Ing. Forejtkové).

Rada města Vamberk se na svém 
97. zasedání dne 27. října 2010 
usnesla:
1) Schválila plnění usnesení z RM 

č. 96.

2) Jmenovala Ing. Jiřího Mazúcha, 

Ing. Václava Krska a Zuzanu 

Rouskovou do komise pro oteví-

rání obálek s nabídkami a Ing. Ji-

řího Mazúcha, Ing. Václava Krs-

ka, Miroslava Bergera, Zuzanu 

Rouskovou a Ing. Josefa Šlechtu 

do komise pro hodnocení jednot-

livých nabídek pro veřejnou za-

kázku „Svoz odpadů Vamberk“.  

3) Projednala nabídku na koupi 

veřejné účelové komunikace 

p. p. 379/6, v k. ú. Peklo nad 

Zdobnicí a doporučila zastupitel-

stvu koupi schválit, a to za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem. 

4) Projednala a vydala souhlasné 

stanovisko k žádosti o udělení 

licence na autobusovou linku č. 

665001 Rychnov n. Kn. - Mer-

klovice, pro společnost AUDIS 

BUS s.r.o. Rychnov n. Kn. s tím, 

že požaduje prodloužení spoje č. 

44 až do zastávky Merklovice - 

točna.

5) Projednala a schválila žádost paní 

K. Sodomkové o vrácení omylem 

zaplaceného poplatku za svoz 

TKO pro rok 2010, poplatek 

za rok 2009 vrácen nebude.

6) Schválila dodatek č. 1 ke smlou-

vě o Poskytování právní pomoci 

městu Vamberk JUDr. Tuzarem 

a pověřila starostu jeho podpisem.

7) Rozhodla zveřejnit záměr prode-

je p. p. č. 666/12, v k. ú. Vam-

berk a doporučila zastupitelstvu 

prodej schválit.

8) Rozhodla, že komise sportovní, 

komise životního prostředí a do-

pravní komise ukončily svoji čin-

nost k prvnímu dni voleb do zastu-

pitelstva města, tj. k 15.10.2010.  

Rada města Vamberk se na svém 
98. zasedání dne 8. listopadu 2010 
usnesla:
1) Schválila plnění usnesení z RM 

č. 97.

2) Rozhodla, na základě výběrové 

řízení, že smlouva na Svoz komu-

nálního a separovaného odpadu 

ve Vamberku bude uzavřena se 

společností Marius Pedersen, a.s.

3) Rozhodla, na základě zveřejně-

ní, pronajmout prostory kuchyně 

a jídelny v budově ZŠ Peklo paní 

Věře Šubrtové za cenu 250,- Kč/m2  

a podmínek uvedených v zápise. 

4) Projednala a schválila směrnici 

č. 1/2010 pro určení platového 

tarifu zaměstnancům, zařazeným 

do 1 - 5 platové třídy.

5) Projednala a schválila žádost spor-

tovní organizace nevidomých spor-

tovců TJ Zora Praha, o příspěvek 

na činnost formou odkupu pláno-

vacích kalendářů a uložila vedoucí 

FO uhradit částku 170,- Kč.

6) Schválila dodatek č. 2 ke Smlou-

vě o kontrolní činnosti prováděné 

ON _ OK Libina, s.r.o. a pověřila 

starostu jeho podpisem.

7) Schválila osobní příplatek ředite-

li ZŠ Vamberk dle přílohy.

8) Doporučila na základě zhodno-

cení minulého volebního období 

nové RM zřídit vedle stávajících 

komisí i komisi kulturní.  

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Květoslava Krpačová 
místostarostka města

Zastupitelstvo města Vamberk se 
na svém 1. veřejném zasedání dne 
10. listopadu 2010 usneslo:
1) Volba starosty a místostarosty(ů)

 a) Schvaluje zvolení jednoho 

neuvolněného místostarosty a tří 

neuvolněných radních.

 b) Volí pana Ing. Jiřího Mazúcha 

do funkce starosty města Vam-

berk.

 c) Volí pana Iva Jiřeleho do funk-

ce neuvolněného místostarosty 

města Vamberk.

 d) Volí pana Karla Bačinu, Sta-

nislava Vimera a paní Květoslavu 

Krpačovou do funkcí neuvolně-

ných členů rady města.

2) Schvaluje odměny (místostaros-

ta, radní a zastupitelé) v dosavad-

ní výši, dle přílohy č. 3.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele
místostarosta města

Zastupitelstvo
města

V důsledku hospodářské krize 

roste nezaměstnanost a s tím také 

riziko předlužení domácností. Podle 

informací občanských poraden stou-

pá počet osob, které snížení příjmů 

(nezaměstnanost, snížení mzdy) řeší 

využitím úvěrů a tím se dostávají 

do dluhové pasti.

Dluhová problematika zároveň pa-

tří k nejčastějším tématům řešeným 

občanskými poradnami v Králové-

hradeckém kraji (cca 15 % dotazů). 

Ukazuje se, že velká část těchto kli-

entů přichází až na poslední chvíli 

a nepřipravená - dřívější a lépe připra-

vená intervence by výrazně zvýšila 

úspěšnost řešení jejich situace.

Množí se případy, kdy jsou dluhy 

postiženi již studenti středních škol, 

kteří využívají krátkodobé spotře-

bitelské úvěry pro nákup mobilních 

telefonů nebo dalšího zboží. Na po-

radny se obrací pedagogové středních 

škol a dětských domovů s žádostmi 

o pomoc a radu, jak situaci řešit. Při-

pravenost na řešení takové situace se 

studenty nebo zařazení fi nanční gra-

motnosti do výuky je minimální.

Projekt na tyto skutečnosti reaguje 

podporou spolupráce mezi jednotli-

vými pomáhajícími profesemi, ško-

lením pedagogických a dalších pra-

covníků a osvětou mezi ohroženými 

skupinami. Navazuje také na minulý 

projekt Dluhy trendem současnosti, 

který poukázal na to, že zadlužení je 

v Královéhradeckém kraji významný 

problém.

 Hlavním cílem projektu je předejít 

neúměrnému zadlužení u ohrožených 

skupin obyvatel a zmírnit následky 

předlužení.

Dílčími cíli projektu je například 

zvýšení informovanosti osob ohrože-

ných zadlužením o dostupných způ-

sobech pomoci.  Zlepšení schopnosti 

pomáhajících pracovníků reagovat 

na problémy klientů spojené se za-

dlužením   Podpora výuky fi nanční 

gramotnosti a prevence zadlužení 

na středních školách a zajištění bez-

platného odborného poradenství pro 

osoby řešící důsledky předlužení.

Odborné dluhové poradenství po-

skytují  BEZPLATNĚ tyto poradny:

� Občanská poradna Rychnov n.Kn., 

Panská 1492, Rychnov n. K., 

494 535 112, oprk@wo.cz

� Občanská poradna Hradec Králové

 Veverkova 1343, Hradec Králové,

 498 500 357, ophk@ops.cz

� Občanská poradna Jičín,

 Vrchlického 824, Jičín,

 736 472 676, opjicin@ops.cz

� Občanská poradna Náchod,

 Hálkova 432, Náchod,

 498 500 357, opnachod@ops.cz

� Poradna pro lidi v tísni,

 Kotěrova 847, Hradec Králové,

 495 591 382, plt@hk.caritas.cz

� Občanská poradna Dvůr Králové,

 Palackého 99, Dvůr Králové n. L.,

 499 620 431, obcanska.poradnadk@ 

centrum.cz

více na: www.khk-dluhy.cz

DLUHOVÁ PREVENCE 

projekt Královéhradeckého kraje

AXA pojišťovna
přijme:

regionální obchodní 
zástupce

/rekvalifi kační školení zdarma 
zajištěno, vhodné i pro absolventy/

manažéra obchodní
skupiny

/příspěvek na auto, kancelář, telefon, atd./

Životopis s průvodním dopisem 
zašlete na

e-mail: axabroker@seznam.cz 
pod značkou 276BD
mobil: 720 681 671



4 ZPRAVODAJ

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum   jméno lékaře             adresa ordinace                                           telefon

MUDr. Vyčítalová Marie 
MUDr. Zdeňka Jiří  
MUDr. Bahník František 
MUDr. Dušková Helena 
MUDr. Beránek Jan  
MUDr. Podolská Jana  
MUDr. Čapková Marie  
MUDr. Handl Jindřich  
MUDr. Handl Jindřich  
MUDr. Benešová Růžena
MUDr. Havlová Marie  

náměstí Dr.Lützova 244, Vamberk  
Kvasinská 129, Solnice    
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí   
Záhumenská 445, České Meziříčí   
Komenského 828, Týniště nad Orlicí  
poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí
Komenského 366, Doudleby nad Orlicí  
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou   
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou   
Tyršova 464, Dobruška   
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou  

494 541 757
494 596 732
494 323 152
494 661 102
494 371 088
494 371 783
494 383 417
494 531 955
494 531 955
494 622 040
494 539 225

04.12.
05.12.
11.12. 
12.12. 
18.12. 
19.12. 
24.12. 
25.12. 
26.12. 
01.01. 
02.01. 

Zažíváte vypjaté okamžiky kvůli 

předvánočnímu shonu? Vypjaté oka-

mžiky jsou pro naše klienty denní ruti-

nou. Proč? Jsou duševně nemocní. Za-

jímá Vás život duševně nemocných? 

K příležitosti 15. narozenin naší nezis-

kové organizace Péče o duševní zdra-

ví, jsme vytvořili nové webové stránky 

na adrese www.pdz.cz, kde naleznete 

odpovědi na Vaše otázky. 

Šťastné prožití svátků bez dušev-

ních otřesů Vám přeje PDZ.

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 

PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ

Již 15 let se zabýváme pomocí lidem 

s duševním onemocněním a jejich 

rodinám. Sociální služby poskytuje-

me na Pardubicku, Královéhradecku, 

Chrudimsku, Jičínsku, Rychnovsku 

a Orlickoústecku. Organizujeme vzdě-

lávací kurzy nejen pro pracovníky 

v pomáhajících profesích. Pořádáme 

osvětové a kulturní akce na podporu 

společenského povědomí o životě lidí 

s duševním onemocněním.

Kontakt:
Leona Hniličková
manažerka PR
o.s. Péče o duševní zdraví
Bělehradská 389
530 03 Pardubice
http://www.pdz.cz
e-mail: leona.hnilickova@pdz.cz
telefon: 773 915 753

Pomáháme lidem žít s duševní nemocí

Umíte si vlastně představit, jak 

vypadá? Velké skladovací haly, 

několik dopravníků, samotná lin-

ka s obsluhou a několik lisů na vý-

robu balíků. Na třídící lince je pás, 

na který se vysype vámi vytříděný 

odpad z barevných kontejnerů, 

a pracovníci ho dotřiďují podle 

druhů materiálů, ze kterých jsou 

vyrobeny. Každý druh má totiž 

odlišnou technologii zpracování 

a možnosti využití. Nečistoty a ji-

nak nevyužitelné odpady se buď 

využijí k výrobě tepla či energie 

nebo se uloží na skládku. Vytřídě-

né odpady, ze kterých se na třídící 

lince stala druhotná surovina, se 

slisují do balíků a míří do skladu 

a odtud ke zpracovateli.

Papírové odpady se na lince třídí 

na jednotlivé druhy. Jinak se zpra-

covává například novinový papír, 

jinak časopisy nebo kartonové 

krabice. Roztříděný papír se lisuje 

do balíků a odváží ke zpracování 

do papírny. Slisovaný sběrový pa-

pír se přidává do směsi na výrobu 

nového papíru. Vyrábí se z něj 

například novinový a kancelář-

ský papír, sešity nebo lepenkové 

krabice. Méně kvalitní papír se 

využívá pro výrobu izolací, obalů 

na vajíčka nebo toaletní papír.

Podobně jako papír se mohou 

zpracovávat i nápojové kartony, 

obaly od mléka, džusu či vína. 

Protože papír tvoří většinu tohoto 

obalu, z třídící linky míří nápo-

jový karton většinou do papírny. 

Druhou možností je, že se nápo-

jové kartony rozdrtí a potom lisují 

do desek. Ty se potom využívají 

jako podobně jak sádrokartonové 

desky na stavbách. V současnosti 

se za použití takových desek staví 

i rodinné domy.

Ze skleněného odpadu je potře-

ba nejprve odstranit kovy, kera-

miku i porcelán. Nesmí se totiž 

dostat do pece. Důkladně se oddě-

luje barevné sklo od čirého. Potom 

skleněné střepy putují na speciální 

automatickou linku řízenou počí-

tačem. Odtamtud se sklo odváží 

ke zpracování do skláren, kde se 

rozdrtí a přidá do směsi k výrobě 

nového skla. Nejčastěji se takto 

vyrábí lahve na nápoje a některé 

potraviny. Vytříděné sklo se také 

využívá při výrobě tepelně izolač-

ních materiálů, jako jsou skelná 

vata nebo pěnové sklo.

Není plast jako plast. Na třídící 

lince se musí oddělit PET láhve 

podle barev, fólie a sáčky, pěnový 

polystyren a ostatní plasty, jako 

jsou obaly od kosmetiky, kečupů, 

apod. Ty mají samostatné speci-

ální zpracování. Z PET lahví se 

vyrábí vlákna, která se používají 

jako výplň zimních bund a spa-

cáků nebo se přidávají do tzv. zá-

těžových koberců. Z fólií (sáčků 

a tašek) vznikají nové fólie a růz-

né pytle. Polystyren slouží k výro-

bě speciálních tepelně izolačních 

cihel. Z ostatních tzv. směsných 

plastů vznikají například odpad-

kové koše, kompostéry, zahradní 

nábytek, zatravňovací dlažba nebo 

protihlukové stěny u dálnic.

„V Královéhradeckém kraji má-

me 11 688 kontejnerů na tříděný 

odpad. Pro úpravu vytříděných od-

padů samozřejmě nechybí ani třídí-

cí linky. Dotřídění a zpracování od-

padů ale komplikují nezodpovědní 

lidé, kteří do kontejnerů na tříděný 

odpad vyhazují odpady, které tam 

nepatří,“ řekl Tomáš Pešek, regio-

nální manažer společnosti EKO-

KOM, která se podílí zejména 

na fi nancování nákladů spojených 

se sběrem, svozem, tříděním a vy-

užitím obalového odpadu.

„Třídění odpadů je nezbytné, 

nechceme-li se nechat vlastními 

odpadky zavalit anebo nadělit na-

šim potomkům nepěkné dědictví. 

V našem kraji jsou pro občany 

k dispozici kontejnery na papír, 

sklo, plasty a nápojové kartony. 

Snažíme se o ekologickou likvida-

ci odpadů a využití obnovitelných 

zdrojů energie. K tomu samozřej-

mě patří i využití třídících linek,“ 

doplnil Jan Tippner, radní Králo-

véhradeckého kraje zodpovědný 

za oblast životního prostředí a ze-

mědělství. 

Další informace o třídění najdete 

na www.cistykraj.cz  a www.jak-

tridit.cz.

Kontakt:
Tomáš Pešek
regionální manažer 
EKO-KOM, a.s
tel.: 721 562 554
e-mail: pesek@ekokom.cz

Třídící linka 
je velký pomocník

Třídíte odpad, pravidelně plníte modrý, žlutý či zelený kontejner? 
Kontejnery s oranžovým označením využíváte pro třídění nápojo-
vých kartonů? Co se ale s  vytříděným odpadem děje poté, co jsou 
kontejnery vysypány do svozového vozu? Začíná jeho cesta k re-
cyklaci – tedy opětovnému využití surovin pro výrobu nových vý-
robků. Na začátku procesu recyklace stojí dotřiďovací linka.

Obvodní oddělení Policie ČR 

Vamberk se k 1.1.2011 sloučí s Ob-

vodním oddělením Policie ČR Kos-

telec nad Orlicí. 

Město o policii ale nepřijde. Prv-

ním dnem příštího roku vznikne 

ve Vamberku policejní stanice. Pro 

její působení je vybrané strategické 

místo v centru města. Novou poli-

cejní stanici občané najdou v budo-

vě sousedící s Městským úřadem 

Vamberk na Husově náměstí. Jed-

ná se o objekt, v jehož přízemí se 

nachází prodejna květin. Policejní 

stanice najde své místo v prvním 

patře. Vchod je z boku budovy. 

Občané by neměli mít potíže muže 

zákona najít, jelikož stanice bude 

řádně označena.

Nová policejní stanice se bude 

nacházet na strategickém místě. Její 

okolí a část náměstí bude monitoro-

váno kamerovým systémem, čímž  

dojde ke kvalitnějšímu zabezpečení 

uvedeného náměstí. 

Umístění policejní stanice v cen-

tru města s sebou přináší i další 

pozitiva. Policisté budou i nadále 

spolupracovat se strážníky Městské 

policie Vamberk. V úzkém kontak-

tu budou jak s představiteli Měst-

ského úřadu Vamberk, tak i s další-

mi orgány samosprávy.

Občané policisty na stanici ale 

nenajdou nepřetržitě, jak tomu byli 

naučení doposud na služebně Ob-

vodního oddělení Policie ČR Vam-

berk.  Muže zákona najdou na poli-

cejní stanici v úředních hodinách, 

které budou ještě před otevřením 

stanice upřesněny.

nstržm. Šárka Ehlová
25. listopadu 2010  

Nová policejní stanice



ZPRAVODAJ 5

Dotříděný plastový odpad se poté 

upravuje drcením a mletím, fólie se 

perou a spékají do granulí. Z granu-

lí se připraví směs, která se roztaví, 

vtlačuje se do kovových forem růz-

ných tvarů a velikostí. Výrobky z re-

cyklovaných směsných plastů jsou 

mimořádně odolné proti povětrnost-

ním vlivům - nevadí jim déšť, sníh ani 

vítr. Mají dobré mechanické vlastnos-

ti – nenasáknou vodou a jsou odolné 

proti poškození. 

Tyto výrobky mají uplatnění nejen 

v průmyslu, zemědělství, ale i v živo-

tě běžných lidí. Na zahradě můžete 

využít například lavičky a další za-

hradní nábytek. Ze směsi plastů se 

také vyrábí zatravňovací dlažba, zá-

honové chodníky či nášlapy, obrub-

níky, ale také plotové latě, sloupky, 

odvodňovací žlaby desky nebo prkna.  

Doma oceníte květináče nebo od-

padkové koše. Pokud bydlíte poblíž 

silnice či železnice, pomohou vám 

protihlukové stěny z recyklovaného 

plastu. 

„Recyklací plastových odpadů se 

vrací do surovinového oběhu mate-

riály, které jsou z neobnovitelných 

přírodních zdrojů, a které by jinak 

končily na skládkách. Dotřiďovací 

linky v ČR denně dotřídí téměř 250 

tun plastů, které lidé vytřídili do ba-

revných kontejnerů. To je množství, 

které postačuje například k výrobě 

sedmi kilometrů plotu z recyklova-

ného materiálu,“ uvedl Tomáš Pešek, 

regionální manažer společnosti EKO-

KOM, zabývající se tříděním a recyk-

lací odpadu.

Plastové lahve neboli PET lahve se 

zpracovávají samostatně. Na třídící 

lince se oddělují barevné od čirých, 

dalším krokem je drcení, mytí, sušení 

a tepelná granulace. Takto připravené 

granule dokážou plně nahradit pri-

mární suroviny. Recyklát z PET lahví 

se používá například k výrobě triček 

a výplní bund nebo spacáků. Na jed-

no tričko je potřeba pět dvoulitrových 

PET lahví, na výrobu spacího pytle 

35 dvoulitrových lahví a na 1m2 ko-

berce dokonce 60. 

„Výrobky z recyklovaných materi-

álů nás obklopují téměř všude, staly 

se každodenní součástí našeho živo-

ta. Díky takovým výrobkům se lidé 

mohou přesvědčit, že třídit odpad má 

smysl,“ řekl Jan Tippner, radní Krá-

lovéhradeckého kraje zodpovědný 

za oblast životního prostředí a země-

dělství. 

Třiďte odpad a dejte mu šanci k dal-

šímu využití. 113 metrů ke kontejne-

rům na tříděný odpad zvládnete ujít 

za 2 minuty, a výsledky za to stojí.

Další informace o třídění najdete 

na www.cistykraj.cz a www.jaktridit.cz.

Vytřiďte pět PET lahví a máte tričko

PAPÍR

Na dotřiďovací lince běží pás, 

po něm se pohybuje směs papíru. 

Pracovníci podél pásu z něj vybíra-

jí mastný či jinak zašpiněný papír 

i další nečistoty a třídí jednotlivé 

druhy papíru. Roztříděný (ideálně 

jednodruhový) papír se lisuje do ba-

líků a odváží ke zpracování do papí-

ren. 

V papírnách se papír musí zbavit 

znečišťujících látek a barviv. To, co 

zbylo, se namočí, přidají se další 

přísady a vzniká nově recyklovaný 

papír. Co se z něj vyrábí? Novinový 

papír, sešity, lepenkové krabice, oba-

ly na vajíčka i toaletní papír.

Papír nelze recyklovat donekoneč-

na, ale pouze pětkrát až sedmkrát. 

Při recyklaci se papírové vlákno 

postupně zkracuje a po nějaké době 

už nejde pro další výrobu papíru po-

užít. Ale i po této době má papír své 

využití - například v izolacích nebo 

nástřicích. Kartony a těžší papíry 

se využívají k výrobě sádrokartonu. 

Papírová vlákna se přidávají také 

do asfaltových povrchů při výstavbě 

silnic nebo na stanice autobusů proti 

vyjíždění kolejí. Další možností je 

kompostování.

„Recyklace papíru je důležitá hned 

z několika hledisek. Jednak se spotře-

buje méně energie i méně vody než 

při výrobě papíru ze dřeva respektive 

z buničiny. Úspory jsou také na stra-

ně dřeva. A v neposlední řadě díky re-

cyklaci končí méně odpadu na sklád-

kách,“ řekl Tomáš Pešek, regionální 

manažer společnosti EKO-KOM, a.s.                                                                                 

SKLO

Ze zeleného kontejneru sklo zamíří 

na třídicí linku. Sběrné magnety od-

straní kov, fukar odfoukne lehké ma-

teriály a lidské ruce vysbírají ostatní 

nečistoty. Pryč musí zrcadla, kerami-

ka i porcelán. Důležité je oddělit ba-

revné sklo od čirého. Jakmile na pásu 

zůstanou jen skleněné střepy, zamíří 

do drtičky. Sklo se drtí na střepy ve-

likosti od 3 mm do 2 cm. Střepy se 

míchají s ostatními přísadami, roztaví 

se při teplotě okolo 1400oC. A potom 

už tavenina putuje ke strojům, kde se 

z ní tvarují vlastní láhve a další obaly. 

Z chladicí pece musí nová láhev ještě 

k výstupní kontrole (tam na ní vy-

zkouší, jestli vydrží nárazy podobné 

těm, ke kterým dochází na plnicích 

linkách) a je připravena k novému 

použití. Z recyklovaného skla se běž-

ně vyrábějí lahve na minerální vody, 

pivo, ale i další skleněné výrobky.

„Využitím starého skla pro výro-

bu nových skleněných obalů se dá 

ušetřit až 90% energie oproti výrobě 

z přírodních zdrojů. Snižuje se také 

množství přírodních surovin, které 

se používají při výrobě nového skla 

- sklářský písek, dolomit, živec, vápe-

nec a soda. Recyklace skla je - na roz-

díl od papíru – skoro neomezená,“ 

upřesnil Tomáš Pešek.

NÁPOJOVÉ KARTONY

Nápojové kartony obsahují cenné 

suroviny, které se dají velmi dobře 

využít. Buď v papírnách anebo na vý-

robu stavebního materiálu.

V papírnách se postupuje podobně 

jako při recyklaci papíru – nejprve se 

oddělí jednotlivé vrstvy tzv. vířivým 

rozvlákněním. Na sítech se zachycují 

kvalitní papírová vlákna, která se po-

užívají k výrobě papíru, papírových 

tašek, hedvábného papíru nebo vlnité 

lepenky na krabice. Všechny ostatní 

materiály vyplavou nahoru nebo se 

potopí, takže mohou být sebrány, se-

škrábnuty nebo prosáty.

Druhou možností je odvézt nápojo-

vé kartony na speciální linku. Tam se 

kartony rozdrtí a potom se za pomoci 

tepla lisují na desky. Tyto desky se 

používají ve stavebnictví jako staveb-

ní desky (jde o materiál s obdobným 

využitím jako je sádrokarton), nebo 

tepelná izolace. Například na výstav-

bu průměrného rodinného domu jsou 

potřeba stavební desky z 30 tisíc kusů 

nápojových kartonů.

„Nápojové kartony se většinou 

odváží do papíren k dalšímu zpra-

cování, jsou totiž ze 75 % tvořeny 

kvalitním papírem. Lidé si na tří-

dění nápojových kartonů poměrně 

rychle zvykli. V Královéhradeckém 

kraji jsou rozmístěny kontejnery ne-

jen na papír, sklo a plasty, ale také 

kontejnery s oranžovým označením, 

do kterých se vhazují nápojové kar-

tony,“ doplnil Tomáš Pešek, regi-

onální manažer společnosti EKO-

KOM, a.s.

„Recyklovat odpad znamená opa-

kovaně používat materiály získané 

z odpadů. Skoro všichni občané 

Královéhradeckého kraje mají mož-

nost třídit odpad. 90% obcí kraje je 

zároveň zapojeno do systému EKO-

KOM. V Královéhradeckém kraji 

lidé mohou sbírat odpad do nádob 

na tříděný odpad a také využívat tzv. 

pytlový sběr,“ řekl Jan Tippner, radní 

Královéhradeckého kraje zodpověd-

ný za oblast životního prostředí a ze-

mědělství.

Třiďte odpad a pomáhejte recyklo-

vat.  Další informace o třídění najdete 

na www.cistykraj.cz. 

Kontakt: 
Tomáš Pešek, regionální manažer 
EKO-KOM, a.s. 
tel.: 721 562 554
e-mail: pesek@ekokom.cz

Jak se recykluje papír, sklo a nápojové kartony?

Průměrná česká domácnost vytřídí za rok přibližně 20 kilogramů 
plastů. Vytříděné plasty obvykle odnáší do žlutého kontejneru, který je 
od domu vzdálen průměrných 113 metrů. Z kontejneru jsou plasty odvá-
ženy na dotřiďovací linku, kde se ručně třídí na jednotlivé druhy a zbavu-
jí nečistot. Vytříděné plasty jsou lisovány do balíků nebo drceny do pře-
pravních vaků a odváženy k další recyklaci.

Papír používáme dnes a denně. Čteme noviny, děti píší úkoly, kupujeme 
dárky v barevných krabicích. Když doslouží, doneseme ho do modrého 
kontejneru. Sklo nás obklopuje téměř všude. Okna, brýle, lahve či skle-
ničky – to všechno si našlo cestu do našich domovů. Sklo se občas roz-
bije. Rozbité nebo nepoužívané sklo patří do zeleného, případně bílého 
kontejneru. Nápojové kartony v našich domácnostech zakotvily poměrně 
nedávno. Znají je však všichni. Džusy, víno, mléko a další mléčné výrob-
ky. Obaly od nich dáváme (pěkně sešlápnuté) do oranžově označených 
kontejnerů. A co dál? Třídicí linka a recyklace…



6 ZPRAVODAJ

Minulý měsíc uplynulo dvacet let 

od prvních svobodných komunál-

ních voleb. Po dlouhých desetiletích 

jednotných kandidátek, téměř 100 % 

účasti voličů a vůbec doby, kdy slovo 

„volby“ mívalo podobu karikatury.

V polovině října jsme měli mož-

nost již pošesté ovlivnit svou volbou 

podobu vedení města pro následující 

čtyři roky. Kulaté výročí přímo vy-

bízí k malému bilancování (statistika 

nuda je, má však cenné údaje).

Za dvacet let se o 94 míst ve funk-

ci zastupitele ucházelo několik set 

Merklováků, Pekeláků a Vamberá-

ků. 76 našich spoluobčanů se zastu-

piteli skutečně stalo (z tohoto počtu 

bylo 15 žen). Rovná třicítka jich 

reprezentovala různá uskupení ne-

závislých, 16 zastupitelů obhajovalo 

zájmy ČSSD, 14 ODS, 8 Občanské-

ho fóra (OF), 7 KSČM, 4 KDU-Č-

SL, 3 SOS a po jednom ČSS a SPR-

RSČ. Veteránem mezi zastupiteli 

byl pan Jaroslav Brodina (KSČM), 

který tento post zastával celých 

osmnáct let. Na dalších místech jsou 

pan Josef Šejna (KSČM) a Ing. Jiří 

Mazúch (SNK ED), kteří právě za-

čínají 13. rok svého účinkování. 

Nejkratší dobu byl zastupitelem pan 

Josef Řehák (KSČM), který v roce 

1994 odstoupil již po několika týd-

nech. Nejvíce žen působilo v za-

stupitelstvu v minulém funkčním 

období - 4. Dva zastupitelé zemřeli 

během svého mandátu (v roce 1995 

JUDr. Pavel Machek a v letošním 

roce MUDr. Dagmar Luňáková). 

Do křesla radních zasedlo 27 ob-

čanů našeho města. Z tohoto počtu 

bylo pět žen. Starostové byli za dva-

cet let tři.

Čtyřikrát se radovala z vítězství 

různá uskupení nezávislých, jed-

nou Demokratická koalice a jednou 

ODS. Nejvíce hlasů obdržela hned 

v prvních volbách v roce 1990 De-

mokratická koalice (OF, ČSL, ČSS 

a Strana zelených) ziskem 55,2 % a 9 

ze 17 mandátů. Nejvyšším rozdílem 

triumfovalo Sdružení nezávislých 

v roce 2002. Získalo 51,55 % hlasů 

a druhou v pořadí KSČM porazilo 

propastným rozdílem takřka 34 %! 

Naopak nejtěsněji zvítězilo letos 

Hnutí za harmonický rozvoj obcí 

a měst. O jeho vítězství před druhým 

v pořadí rozhodlo pouhých 0,42 % 

hlasů!

Nejvíce voličů přišlo k prvním svo-

bodným komunálním volbám v roce 

1990, plných 83,73 %! Nejméně ob-

čanů rozhodlo roku 2002, tehdy se 

k urnám dostavilo pouhých 45,70 %. 

Nejméně politických stran a hnutí 

postavilo své kandidátky v prvních 

volbách roku 1990, pouze 4. Naopak 

největší výběr měli voliči v letošním 

roce, kdy se o jejich přízeň ucháze-

lo hned osm uskupení! Nejmladším 

zastupitelem a to rovnou radním se 

stal v roce 1994 Ing. Roman Ska-

lický (ODS). Bylo mu tehdy 25 let. 

Na druhé straně doyenem zastupi-

telského sboru je pan Josef Šejna 

(KSČM), kterému je v letošním 

roce 69 let. Nejnižší věkový průměr 

mělo při svém nástupu vůbec první 

zastupitelstvo v roce 1990 - 43,5 let. 

Naopak nejstarší je současný sbor 

s průměrem 48,8 let. Nejmladší rada 

začala působit roku 1994 s průměrem 

35,8 let. Ta vzešlá z voleb letošních 

má naopak průměr nejvyšší - 52,2 

let. Nejvíce vysokoškolsky vzděla-

ných zastupitelů má taktéž současná 

sestava - 6. Nejzdařilejší comeback 

se podařil panu Jiřímu Klekarovi 

(ČSSD), který se letos mezi zastu-

pitele vrátil po dlouhých 15 letech! 

Největší obměnu během funkčního 

období zaznamenalo zastupitelstvo 

v letech 1994-1998. Na 17 postech 

se vystřídalo celkem 26 zastupitelů! 

Největší soudržnost měl naopak ko-

lektiv mezi lety 2002-2006, kdy do-

šlo pouze k jedné výměně. Největší 

kontinuitu vykázalo zastupitelstvo 

vzešlé z voleb v roce 2002, kdy z mi-

nulého zastupitelstva pokračovalo 

hned osm jeho členů i po volbách. 

Naopak největší „průvan“ nastal roku 

1994, kdy své posty obhájili pouze 

čtyři členové zastupitelstva. Jedi-

ná rada, která přečkala beze změny 

celé funkční období, byla ta letos 

skončivší. Nejvíce straníků čítal sbor 

v letech 1994 a 1998 - po pěti zastu-

pitelích. Doslova „dobrý den“ si z vo-

ličů udělali zvolení zastupitelé v roce 

1998, kdy hned šest se jich vzdalo 

mandátu ihned po volbách a na jejich 

místa postoupili náhradníci. Naproti 

tomu v roce 2002 přijali své mandáty 

všichni zvolení.      Miroslav Berger

Netradiční pohled na dvacetiletí 
svobodné komunální politiky

Zdá se mi, že se nám poslední léta 
nějak množí obnova všelijakých tra-
dic. Jakoby nám už nestačily naše 
supermarkety pro uspokojování 
osobních potřeb člověka, jakoby nás 
už neuspokojovaly některé pořady 
televize, při kterých jen pozorujeme 
dění na obrazovce, ale nijak do něj 
nemůžeme zasáhnout, protože jsme 
pouze nezúčastněnými diváky. Jako 
by nám něco chybělo k plné realizaci 
člověka, kdy bychom mohli dění ne-
jen pozorovat, ale sami se stali těmi, 
kdo je vytvářejí.

A tak se obracíme do minulosti 
a obnovujeme různé dávné zvyky, 
tradice, které se nějak zachovaly až 
do našich dnů. Tak jsem měl třeba 
možnost žehnat nové auto hasičů, 
znak obce, opravenou zvoničku, 
nově zakoupený tahač. Ne že by 
tím lidé vyjadřovali potřebu Božího 
požehnání, spíš věděli, že se to tak 
dříve dělalo. Jako by chtěli navázat 
na dávnou tradici, která dokázala 
člověka více uspokojit. S obnove-
ním tradice jako by se více rozši-
řoval  život člověka, jako by se mu 
přidával další rozměr. Již to není 
jen obyčejné hasičské auto, ale je 
to prostředek, kterým můžeme po-
máhat svým spoluobčanům, kteří se 
z nějakých důvodů ocitnou v nouzi. 

A proto se nám to požehnání zdá 
smysluplné. 

Takovou velkou tradicí v našem 
národě a jistě i v mnoha jiných ze-
mích, jsou vánoční svátky. Můžeme 
je sice opět prožívat pouze v hojnosti 
tím, že připravíme krásný stromek, 
pod ním bude množství dárků, ze 
kterých budeme mít většinou oprav-
dovou radost. Ale to vše ještě nejsou 
skutečné vánoce. Celý ten obřad 
u stromečku musí být prostoupen 
vánočním duchem vzájemné lásky 
v rodině, která se projevuje touhou 

udělat druhému radost. To nezáleží 
tolik na ceně dárku, jako mnohem 
spíš, na tom, zda je darován srdcem 
a nejen rukama a peněženkou.

Vánoce nám připomínají v naší 
křesťanské tradici ještě jeden velký 
dar, kterým bylo narození Ježíše, spa-
sitele člověka, nositele naděje. Lidé 
v dřívějších dobách chápali velikost 
tohoto daru pro každého člověka, 
a tak jim ani nevadilo, že pod stro-
mečkem byly často jen velmi skrov-
né dárky. Oni oslavovalo Boží lásku 
k člověku a to je naplňovalo větší 

radostí než dar nějaké věci. Nevím 
jestli to dokážeme i dnes také tak pro-
cítit. Možná, že nás materiální svět již 
natolik ovládá, že již nejsme schopni 
hodnotit něco jinak než penězi. Ztrá-
címe tím však vánoční poezii a to není 
málo. Místo živých lidí se z nás stávají 
inteligentní počítače, kteří si dovedou 
vše spočítat, ekonomicky zhodnotit, 
ale nedokáží ocenit lásku k člověku. 
Vracejme se více k tradicím, k jejich 
podstatě a snažme se být zase přede-
vším lidmi. O vánocích k tomu bude 
dost příležitostí.       Váš farář 

Návrat k tradicím



ZPRAVODAJ 7

Již dvě generace příznivců a ob-

divovatelů si získalo Divadlo Járy 

Cimrmana, které jsme měli mož-

nost přivítat již několikrát i v našem 

městě. U jeho zrodu stáli dva hlavní 

autoři, Ladislav Smoljak a Zdeněk 

Svěrák. Vytvořili postavu českého 

samouka, zneuznaného génia, kte-

rý vždy znovu a znovu ztroskotává. 

Vznikla hravá a zároveň satirická 

mystifi kace, parodující s nepodbízi-

vým, laskavým a slušným humorem 

některé české národní vlastnosti (pro-

vinční omezenost, pracovitost bez 

praktických výsledků, amatérismus). 

Jak říká Zdeněk Svěrák, Cimrmano-

vy vynálezy jsou většinou prakticky 

nepoužitelné, ale v každém případě 

zaujmou a pobaví.

Slavný Čech Jára Cimrman se 

konečně dostal do Národního mu-

zea. Alespoň prostřednictvím po-

zoruhodných vynálezů, které jeho 

následovníci poslali do loni vyhlá-

šené sbírky odkazů Járy Cimrmana. 

Výstava čtyř desítek exponátů, mezi 

nimiž jsou kapesní plivátko, spla-

chovací patník pro psy, pomůcka 

k nastřelování čípků a držák horkých 

brambor, potrvá v nové budově mu-

zea do konce letošního roku.

Mezi vystavenými exponáty mo-

hou návštěvníci obdivovat i dvě díla 

z našeho města. Vyřezávaný teploměr 

s ukazatelem, kde si můžete sami dle 

libosti stanovit vhodný teplotní bod, 

je z dílny Mgr. Marie Ungrádové. Pan 

Miroslav Šubrt s Mgr. M. Ungrádo-

vou jsou autoři kornoutovače oříšků, 

tzv. ořešadla. Právě ořešadlo bylo 

často zmiňováno v médiích, mimo 

jiné také proto, že je z vystavova-

ných děl největší a navíc pohyblivé. 

Ořešadlo bylo před zahájením výsta-

vy v Praze 29. 10. 2010 připravováno 

několik týdnů u Holendova mlýna 

v Rybné nad Zdobnicí.

A zde je popisek:

Kolo ořešadlo
V roce 2006 v jedné české obci 

na úpatí Orlických hor na půdě sta-

rého domu nalezeny byly technické 

nákresy, zanechané zde ještě Járou 

Cimrmanem. Pocházejí z doby kolem 

roku 1910, kdy se tento vynálezceu-

bíral po zemích rakouskouherských 

za účelem obeznámení obyvatelstva 

s možnostmi svých vynálezů. Po sto 

letech se o věc začali zajímat pan M. 

Š. a paní M. U. a podle nalezených 

nákresů postavili dřevěný stroj, vážící 

přibližně čtvrt tuny. Zařízení se velmi 

podobalo vodnímu mlýnu se žlabem 

na vrchní vodu. Taktéž umístění 

u mlýna by tomu odpovídalo a po při-

vedení vody se hlavní kolo skutečně 

roztočilo.

Přesný účel stroje se ovšem podaři-

lo objasnit až po dodatečném nálezu 

Cimrmanova vlastnoručně psaného 

návodu na obsluhu. Původní stroj se 

nazýval „Kolo ořešadlo“. Přívodní 

žlab neměl být napájen z mlýnských 

vantroků, ale dle Cimrmanových 

poznámek byl tehdy přímo napojen 

na sklad oříšků ve mlýně. Odtud se 

oříšky žlabem koulely nahoře do kor-

noutů upevněných po obvodě velké-

ho kola a vlastní vahou jím otáčely. 

Cimrman malým stavidlem na žlabu 

určoval velikost dávek, které se v dol-

ní části kola odebíraly. Tak je vysvět-

len i zvláštní název stroje.

Ale proč zrovna lískové oříšky? Jára 

Cimrman už tenkrát intuicí správně 

odhadl, že jejich pojídání vylepšuje 

funkce mozku a nervové soustavy; 

zvýšeným poskytováním této speci-

fi cké potraviny dětem a mladistvým 

tedy Cimrman zvyšoval inteligenci 

národa. A tak zatímco stroj samočinně 

plnil kornouty pochutinou, Cimrman 

stál na velitelské plošině stroje a od-

háněl drzé ptáky ořešníky. Především 

ale pozoroval čilost a průbojnost dětí 

při odběru a jejich zájem o vynález, 

hledal mezi dětmi technicky nadané 

jedince. A o nedělích se s pomocí 

ořešadla konala hazardní hra „kolo 

štěstí“, kdy Cimrman sypal do kor-

noutů různé nálezy a dary. Dospělí 

výherci pak bývali velmi překvapeni 

například podkovou nebo novým 

hřebíkem. Stroj byl prý tehdy mezi 

obyvatelstvem velmi oblíben a do té 

doby neuznávaný Cimrman byl velmi 

blízko tomu, konečně získat vhodné 

podporovatele a mecenáše.

Po dvou týdnech činnosti ořešadla 

však povodeň Cimrmanovi tento dob-

rodějný stroj rozlámala a odnesla pryč. 

Podobný osud stihl v roce 2010 i nale-

zené Cimrmanovy nákresy a poznám-

ky, také je sebrala velká voda.

Naštěstí alespoň replika Cimrma-

nova OŘEŠADLA (poháněná však 

už toliko vodou) zůstala tentokrát 

dravým proudem řeky netknuta a je 

zatím ke zhlédnutí u Holendova mlýna 

v obci Rybná. Proti případným dalším 

povodním je nyní stroj chráněn žebří-

kovým výtahem, který umožňuje pře-

místit včas celý stroj ze řeky Zdobnice 

do bezpečí na zvýšený břeh.

Budiž nám Cimrmanovy vynálezy 

zachovány na věčné časy!

P.S. Není vyloučeno, že se ořešadlo 

objeví před koncem roku ve Vamber-

ku, sledujte plakáto         vací plochy 

a internet!

Dle podkladů Mgr. Marie Ungrádo-

vé zpracoval            Miroslav Berger

(V duchu odkazu Járy Cimrmana 
a jeho bádání v oblasti telekine-
ze bude učiněn pokus o přemístění 
ořešadla silou vůle mezi Prahou 
a Vamberkem). Ořešadlo by mělo být 
ke spatření ve skutečné velikosti dne 
30. 12. 2010 v době od soumraku 
do svítání v prostoru tržnice Vamberk.                 

Miroslav Šubrt

Vamberáci vystavují v Národním muzeu v Praze



8 ZPRAVODAJ

Nedaleko Rychnova nad Kněžnou 

ve Weldis Sporthotelu v Dlouhé Vsi 

proběhl 9. října 2010 již 7. ročník 

fi lmového festivalu modelářů BZUK 

FILM 2010. Odborná porota ve slo-

žení Bc. Ondřej Hejna- předseda, 

Hradec Králové, Jaroslav Doleček 

, Dlouhá Ves a  PaedDr. František 

Žatečka, Rychnov n.Kn.  přednesla 

po každém promítacím bloku své 

hodnocení před autory i diváky. Vě-

říme, že tato bezprostřední konfron-

tace odborných pohledů pomůže po-

stupně kultivovat přístup modelářů 

k fi lmování. Celkem porota shlédla 

7 různých fi lmů a po delší poradě 

rozhodla takto:

1. místo  
Michálek Milan, Dlouhá Ves  

Heli FunFly Jihlava 2007

2. místo  
Hnilica Radim, Hodonín  

Letecký cirkus Velké války

3. místo   
Schejbal Jaromír, Rychnov n.Kn. 

Přátelské setkání modelářů

3. místo  
Lhota Jan, Rychnov n.Kn.    

RC paraglider

Rovnost bodů nakonec znamena-

la udělění dvou třetích míst. Porotci 

u fi lmů oceňovali především vedení 

kamery, střih, fázování, profesionální 

komentář.  U všech naopak postrádali 

detailní záběry. Předseda poroty zdů-

raznil, že stejný problém připomínal 

již v loňském roce a dále ještě řekl: 

„Je velkou škodou, že ve svých fi l-

mech nedokážete prodat mnohdy 

velice krásnou detailní práci mode-

lářů.“  Zbývající autoři Martin Loc-

ker z Rychnova n. Kn a vamberecký 

Bzuk team obdrželi od poroty podě-

kování za účast.

Nádherné sobotní počasí lákalo spí-

še do přírody, přesto 7 desítek diváků 

z různých koutů Čech a Slovenska 

nelitovalo svého času a za své úsilí 

byli odměněni ukázkami letu quadro-

copteru  v podání Michala Syrového 

z Kostelce n. Kn. Osobně se sezná-

mili s talentovaným slovenským 

amatérským „hercem“ a modelářem 

Tomášem Bubeníkem, který se na-

konec stal celebritou večera a pomohl 

s předáváním ocenění. Hlasování di-

váků proběhlo ještě před konečným 

výrokem poroty a na prvním místě 

přineslo stejný výsledek.  Zvítězil 

rodák z Dlouhé Vsi Milan Michálek 

(21 hlasů). Je to jeho třetí vítězství 

v řadě. Srdečně blahopřejeme. Na 2.-

3. místě se umístili se stejným počtem 

(18-ti hlasů) Radim Hnilica, Hodo-

nín a Bzuk team Vamberk s fi lmem 

Bzuk na cestách. Diváci na posledně 

jmenovaném fi lmu ocenili dobrou 

reportážní práci z právě skončeného 

Mistrovství světa lodních modelářů 

v německém Murrhardtu a zvláš-

tě originální festivalové pozdravy 

ve 14 různých jazycích.  Třináct vy-

losovaných zákazníků se může těšit 

na výherní SMS zprávu ze soutěže 

místní modelářské prodejny o 10 tis. 

Kč.  Na závěr byla slosována oblíbe-

ná tombola. Poděkování za příjemný 

večer patří všem partnerům a sponzo-

rům, kteří letos akci podpořili: Města 

Vamberk a Rychnov n. Kn., Koope-

rativa pojišťovna Pardubice, ČSOB 

Hradec Králové, KB Rychnov n. Kn., 

modelářské velkoobchody RCM Pe-

likán Pardubice a ASTRA Uherský 

Brod, Tiskárna Horáček Vamberk 

a modelářské časopisy z Prahy RC 

Revue, RC Modely a Model Hobby. 

Plátno 4x3 m zapůjčila společnost AV 

Media Praha. Více na www.bzuk.cz, 

www.bzuk.eu a www.fi lmdat.cz. 

 Ing. Zdeněk Sršeň

Hlasování diváků BZUK FILM 2010
Název Autor  Hlasy Pořadí
Fun Fly  Michálek Milan,Dlouhá Ves 21 1.

Letecký cirkus Velké Války Hnilica  Radim, Hodonín 18 2.-3.

Bzuk na cestách Bzuk team, Vamberk 18 2.-3.

RC paraglider Lhota Jan, Rychnov n.Kn.  9 4.

RoboOrienteering Locker Martin, Rychnov n.Kn.  2 5.

Přátelské setkání modelářů Schejbal Jaromír, Rychnov n.Kn. 1 6.-7.

V hlavní roli Bubeník Bzuk team, Vamberk 1 6.-7.

Celkem vydáno 70 hlasovacích lístků    

Hlasy diváků celkem 70

BZUK FILM 2010 - kdo porazí Michálka?

Hodnocení poroty BZUK FILM 2010
Odborná porota ve složení

Bc. Ondřej Hejna, Hradec Králové - předseda

Jaroslav Doleček, Dlouhá Ves – člen

PaeDr. František Žatečka, Rychnov n. Kn. - člen

rozhodla dne 9. října 2009 takto:

4. místo Michálek Milan, Dlouhá Ves Heli FunFly Jihlava 2007

5. místo Hnilica Radim, Hodonín Letecký cirkus Velké války

3. místo  Schejbal Jaromír, Rychnov n.Kn. Přátelské setkání modelářů

6. místo Lhota Jan, Rychnov n.Kn.   RC paraglider

Poděkování za účast:
Locker Martin, Rychnov n.Kn.  RoboOrienteering

Bzuk team, Vamberk  Bzuk na cestách

Bzuk team, Vamberk  V hlavní roli Bubeník



ZPRAVODAJ 9

Stejně, jako v minulých letech, i tohoto ročníku se 

zúčastnily talentované dívky ze Základní umělecké 

školy v Kostelci nad Orlicí, pod vedením učitelky 

sólového zpěvu Jany Ichové, kterou jsem požádala 

o několik vět, které by nám letošní ročník přiblížily:

� Můžete nám říci, o jakou soutěž se jedná?
„Cílem této soutěže je podpořit zájem o zpěv 

českých a světových písní a hlavně písní Bohu-

slava Martinů. Soutěž je určena pro děti od 10 

do 20 let a patří mezi soutěže doporučené Mi-

nisterstvem školství. Porota této soutěže je pra-

videlně složená ze zkušených pěvců a pedagogů 

konzervatoří. Všichni soutěžící zazpívají tři pís-

ně, z nichž vždy jedna musí povinně být vybrána 

z díla B. Martinů, další povinnou skladbou je ná-

rodní píseň a třetí píseň je dle vlastního výběru.“

� Kolik vašich svěřenců se letošní soutěže zú-
častnilo?

„ Z naší školy - ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad 

Orlicí, a to z její vamberecké pobočky, se zúčastni-

ly dvě dívky -  Kateřina Kováčová a Nguyen Cam 

Nhung, které ve své kategorii soutěžily s 31 dětmi.

Ještě, než jsme se zaregistrovaly, prohlédly jsme 

si chodby této hudební školy a našly jsme zde foto-

grafi e vítězů jednotlivých kategorií z minulých roč-

níků. Děvčata měla velkou radost, protože na fo-

tografi ích dvakrát objevila naši absolventku Kláru 

Čižinskou, která v současné době studuje třetím 

rokem klasický zpěv na pražské konzervatoři.“

� Jak se dívky v soutěži umístily?
„Porota udělila 2. místo Nguyen Cam Nhung, 

která se stala zároveň nejlepší zpěvačkou ve své ka-

tagorii. A stejně, jako před lety Kláru Čižinskou, 

i v letošním roce obě dívky doprovázela na kla-

vír paní učitelka Hana Věchtová.“

Děkuji za rozhovor.

Připravila                                     Iveta Vrbová
(Převzato z Orlického týdeníku)

Měsíc po této soutěži došlo na ZUŠ F. I. Tůmy 
Kostelec n. Orl. Kateřině Kováčové čestné uzná-
ní. Tímto jí dodatečně gratulujeme! 

Jana Ichová

Stříbro pro ZUŠ Kostelec vyzpívala Nguyen Cam Nhung
ŽAČKY ZUŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ USPĚLY V PÍSŇOVÉ SOUTĚŽI BOHUSLAVA MARTINŮ

Naše „premiéra“ 
ve Vysokém nad Jizerou

Divadelní soubor Zdobničan Vamberk se letos poprvé probojoval 
na národní přehlídku Krakonošův divadelní podzim.

Přehlídka proběhla ve dnech 8.-16. října 2010. Naše představení 
bylo zařazeno jako první hned v pátek. Slunce nám svítilo nad hlavou, 
kochali jsme se nádhernou krajinou Jizerských hor a v kostech jsme 
cítili všichni trému. Stejně jako ostatním souborům v následujících 
dnech i nám se dostalo velmi milého a příjemného uvítání na radni-
ci. Tam nás slavnostním přípitkem uvítal starosta města, divadelně 
naladila „poudačka“ a za zvuků slavnostní fanfáry jsme se přesunuli 
k divadlu. Příjemnou atmosféru podpořil tanečně dramatický dětský 
soubor Ptáčata recitací, zpěvem a tanečky a pořadatelé přehlídky nám 
popřáli upřímně mnoho štěstí.

Však jsme ho také potřebovali! Nádherné divadlo s úžasnou akus-
tikou a atmosférou bylo na večer vyprodáno. Stavění scény, projít si 
prkna, co znamenají svět a doladit poslední detaily. 

Z představení jsme měli velmi příjemný pocit. Pokud mohu soudit, 
myslím, že jsme odehráli dle našich nejlepších možností a zkušeností. 
Lidé v hledišti vypadali spokojeni, zdálo se, že se bavili. O tom si mys-
lím také svědčila i čtyřikrát opakovaná děkovačka.

Hodnocení poroty z řad profesionálů druhý den již stoprocentně 
kladné nebylo, výtky se našly, ale nedomníváme se, že byly nějak zá-
sadní a nepřekonatelné. 

Pro náš soubor bylo ctí a radostí se přehlídky zúčastnit a i když ne-
získal nejvyšší metu - doporučení na Jiráskův Hronov, rozhodně se 
za svůj výkon nestydíme a budeme doufat, že někdy v budoucnu se nám 
třeba zase podaří do Vysokého zavítat nejen jako diváci, ale opět jako 
učinkující. 

DS Zdobničan Vamberk

Vánoční jarmark
V den před přicházejícím adventem, v sobotu 27. listopadu, se konal 

v MK Sokolovna vánoční jarmark snad s nejvyšší účastí za dobu konání. 

Kromě tradičního prodeje vánočních dekorací, perníčků, dárečků a ochut-

návek všeho možného ve velkém sále, se tentokrát jarmark rozšířil i na sál 

malý, kde se dětem věnovaly zaměstnankyně DDM s dobrovolnicemi ma-

minkami, které přijaly naše pozvání. S dětmi vyráběly krásná přáníčka, 

svícny a jiné vánoční předměty. Dětem se nápad velice líbil, a proto věří-

me, že se tak zrodila nová tradice.                                                           ZF        

V pátek 22. října se v Praze konal již 8. ročník celorepublikové Písňové soutěže Bohuslava 
Martinů, kterou každoročně vyhlašuje Hudební škola hlavního města Prahy za podpory Hu-
dební společnosti Zdeny Janžurové pro žáky základních uměleckých škol a studenty konzer-
vatoří a škol s hudebním zaměřením.



10 ZPRAVODAJ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Několik zpráviček z našich školiček
Od září do listopadu jsme se věno-

vali tématům „hrátky s kamarády” 

a „proměny podzimu”. V říjnu se naše 

školka proměnila v zahrádku na pod-

zim, na které je v tuto roční dobu 

mnoho práce, protože se musí sklidit 

úroda ovoce a zeleniny. Nejmladší 

děti, „Kuřátka“, si zahrály na kuchaře 

– strouhaly a krájely jablka a dávaly 

je do mixéru. Také si zkoušely vyro-

bit mošt. Dále se seznamovaly, jak 

roste zelenina. Ještě že máme hodné 

sousedy, kteří jim umožnili návštěvu 

skleníku. Tímto chceme poděkovat 

panu Lóžimu, že se nezalekl pustit 

malé tříleté děti do svého království 

a za jeho ochotu a čas. 

Starší děti, „Žabičky”, si z ovoce 

upekly švestkový koláč a jablečný 

štrůdl, který daly ochutnat i rodičům. 

Poznávaly ovoce podle hmatu i zra-

ku. Dále se seznamovaly, jaké tvary 

a barvy ovoce i zelenina má. Učily se 

písničky s pohybem a básničky. 

Nejstarší děti, „Ptáčata”, se pro-

měnily v zahradníky. Povídaly si, co 

všechno potřebuje pro svou práci. 

Rozlišovaly, co se u které zeleniny 

konzumuje. Krájely si ovoce i zeleni-

nu a udělaly si saláty. Také se učily 

rozlišovat, které ovoce pochází z již-

ních zemí. Po domluvě se zahrádkáři 

byly navštívit zahrádkářskou kolonii. 

Děti měly možnost vidět,  jak oprav-

du roste ovoce a zelenina. Celé téma 

bylo provázeno básničkami a písnič-

kami.

Listopad byl ve znamení tématu 

stromy na podzim a zvířata v lese.  

Naše ,,Kuřátka” si proměnila tří-

du v les a učila se rozlišovat listnaté 

a jehličnaté stromy. Hádala hádanky 

a seznamovala se s písničkami. Kres-

lila stromy a dolepovala jim barevné 

listí.    

Děti ze „Žabiček” se věnovaly té-

matu „Skřítkové v lese“, ve kterém 

poznávaly stromy a jejich plody. Ur-

čovaly stromy listnaté a jehličnaté. 

Hrály si na podzimní vítr. Poznávaly 

zvířata, která žijí v lese. Seznamovaly 

se přírodou, jak ji člověk může pomá-

hat a jak ji může ničit.

Také si lesní zvířata malovaly.

Nejstarší děti - ,,Ptáčata” si také 

ve třídě vytvořily atmosféru lesního 

království. Učily se pojmenovávat 

jehličnaté i listnaté stromy. U listna-

tých stromů se zaměřily na poznávání 

jejich listů a pozorování tvaru kůry. 

Učily se správně pojmenovat a při-

řadit k nim jejich plody. Ke konci 

listopadu se začala „Ptáčátka” sezna-

movat se zvířaty z lesa. Jak se o ně 

v zimě staráme.  

Také v tomto oddělení se děti učí 

novým a novým písničkám a záro-

veň se děti doprovází na rytmické 

nástroje. 

Naše Sluníčka také začala navště-

vovat bazén u kamarádů Vodníčků. 

Děti plavou pod vedením instruktor-

ky, což je velmi baví a na plavání se 

vždy těší. 

Děti s rodiči měly možnost vytvořit 

si doma svého „skřítka Podzimníč-

ka”, z donesených výrobků jsme si 

udělali krásnou podzimní výzdobu 

ve vestibulu naší školky.

Za dětmi přijelo divadlo s pohád-

kou „O veliké řepě“. Pohádku většina 

dětí znala, tak mohly dědečkovi pora-

dit, koho si má zavolat na pomoc. 

Už nyní se začínáme připravovat 

na příchod zimy. Naše třídy se promě-

ní v „Čertovskou školku“. Čeká nás 

mnoho radostí, ale nás dospělé i starostí 

v předvánočním čase, proto Vám přeje-

me mnoho trpělivosti a radosti s vašimi 

ratolestmi.       Kolektiv MŠ Sluníčko

PLAVECKÝ 

VÝCVIK 

V NOVÉM
V letošním školním roce 

2010-2011 dojíždí naše škola 

do nově otevřeného plavec-

kého bazénu v Rychnově nad 

Kněžnou. Výuky plavání se 

zde účastní děti ze druhých 

a třetích tříd. V rámci hodin 

tělesné výchovy se učí pla-

vat pod vedením zkušených 

instruktorů z Plavecké školy 

Dobruška. Je to celkem 10 

lekcí. Děti využívají pro-

storný bazén, vířivku, páru, 

tobogán a spoustu pomůcek 

k plavání. Při jedné lekci 

za nimi zavítal i „300 let sta-

rý“ vodník a vyfotografoval 

se s nimi. 

ZŠ Vamberk, 
učitelky 2. a 3. tříd

Od 11. do 19. listopadu 2010 se 
uskutečnil v Základní škole ve Vam-
berku cyklus přednášek pod vede-
ním Mgr. Martina Vlasáka, odbor-
ného lektora primární prevence 
a pracovníka s mládeží OD5K10 
z Rychnova nad Kněžnou.

Šesté třídy besedovaly o vztazích 

ve třídě a jak se bránit úmyslnému 

ubližování.

Žáci a žákyně ze 7. třídy se se-

známili s negativními vlivy kouření 

a pití alkoholu.

8. třídy se seznámily s nelegální-

mi drogami a jejich účinky na lid-

ský organismus.

Deváťáci získali informace o ná-

boženstvích ve světě a působení 

různých sekt.

Určitě to nebyl ztracený čas. Dů-

kazem bylo zaujetí a pozornost, 

s jakou žáci besedy sledovali a za-

pojovali se do diskuze.

Mgr. Vlastimila Krsková

Týden plný prevence



ZPRAVODAJ 11

Jak Světlušky a Vlčata z Vamberka 
hledaly poklad Mikuláše z Potštejna

Návodem k tomu co bude dál, se 

stal záhadně objevený dopis loupe-

živého rytíře Mikuláše z Drslaviců, 

který v tomto kraji před staletími 

loupil, přepadával pocestné a své 

poklady zakopával v okolí. Mikuláš 

vyzýval ve svém dopisu děti na ces-

tu, vyznačenou jednotlivými částmi 

erbu. Na nich děti nalézaly zašifro-

vané různé úkoly - kohoutí zápasy, 

tajné znaky, přenést prsten napích-

nutý na kopí, běžet po zlatých va-

lounech, nebo například jít poslepu. 

Jednotlivé části erbu zavedly děti až 

k potštejnskému zámku, kde děti 

složily jeho poslední část a byly 

na místě. Zámek otevřela služebná 

hraběte Chamaré. Za svitu louče se 

děti přesunuly do hodovní síně, kde 

je čekala hostina a poté „zámecký“ 

program. Po shlédnutí fi lmu o hle-

dání potštejnského pokladu sehráli 

majitelé zámku manželé Nováčko-

vi se svými přáteli dětem scénku 

z pověsti o lakomém zámělském 

sedlákovi Jírovi, který také toužil 

po pokladu. Závěr večera se teprve 

blížil. Po skončení představení do-

provodila služka hraběte Chamaré 

děti na noční prohlídku zámku. 

S loučí pak všichni napjatě pro-

cházeli komnatami osvětlenými 

svícemi, až došli do budoáru hra-

běnky Chamaré a měli to štěstí, že 

je přijala. Také pan hrabě Chamaré 

se ukázal. Právě se vrátil mrzutý 

z hradu, kde hledal poklad, 

ale děti si ho získaly da-

rovaným kusem zlata, 

který nalezly cestou 

do Potštejna. Za to 

byly pozvány 

do hudebního 

salonu, kde si 

všichni spo-

lečně zazpíva-

li. Ve velkém 

mramorovém 

sále pak paní 

hraběnka učila 

světlušky i vl-

čata tančit a na-

konec byli všichni 

vyzváni k hledání 

pokladu. A jak jinak - 

poklad byl nalezen v tem-

ných zámeckých chodbách 

a spravedlivě rozdělen mezi 

všechny přítomné. Světlušky s vl-

čaty měly také překvapení pro pana 

hraběte s hraběnkou. Poděkovat 

za pohostinnost za všechny skauty 

jim přišla paní Magdalena Gram-

bová (převlečená světluška Luc-

ka Lisková), která představila své 

poddané – ostatní děti. Ty nabídly 

štrůdl, vlče Vojta Slovák daroval 

hraběnce vlastnoručně vyrobenou 

krajku a ukázal, jak se krajky pa-

ličkují. A pak už všechny čekal 

nocleh v zámecké komnatě, kde se 

všem osmnácti nocležníkům pří-

jemně usínalo při čtení pohádek. 

Život na zámku pokračoval i ráno. 

Po rozcvičce na nádvoří, byla podá-

vána snídaně v zámeckém sále, kde 

děti obsluhovaly zámecké služky. 

Nakonec byl každý za své chrabré 

skutky pasován na rytíře a obdržel 

královský glejt Karla IV.  A konec?  

Ten nemohl být jinde než v Bubá-

kově. A potom – hajdy domů, život 

na zámku není nic pro skauty.

Za nevšední zážitky bych chtěla 

poděkovat rodině Nováčkových, 

kteří nám umožnili strávit jeden po-

hádkový den na zámku v Potštejně, 

v době hraběte Chamaré a napo-

mohli nám rozzářit dětské oči na-

šich světlušek a vlčat.

B. Frimlová

Sobota 6. listopadu byla prvním opravdu listopadovým dnem – pr-
šelo a foukal vítr. Přesto se na horním vamberském náměstí sešlo 14 
vlčat a světlušek se spacáky a batůžky. Cílem jejich cesty byl zámek 
Potštejn, to věděly všechny děti, co je však čeká, nevěděl nikdo z nich. 



12 ZPRAVODAJ

Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nabídka nových knih na prosinec

Výstava fotografi í a kreseb 
pana Františka MARTINCE

pod názvem Kouzlo lesa
Výstava se koná v Městské knihovně Vamberk

od 11. 1. 2011 do 11. 2. 2011

Srdečně zveme všechny přátele přírody 

Pozvánka na leden
přednáška 
EFT terapie 

- technika emoční 
svobody

Mgr. Lenka Fleischmannová, 
12. ledna 2011 v 17,30 hod.

*  Od 1. prosince 2010 do 7. ledna 

2011 můžete navštívit ve studov-

ně výstavu Vitráže, vitrážové ob-

razy, objekty Josky Dyntara. 

*  Adventní posezení se spisovatel-

kou Zuzanou Maléřovou a spi-

sovatelem Josefem “Pepsonem” 

Snětivým, též výborným  hudeb-

níkem, je přichystané 1. 12. 2010 

v 17,30 hod. v přízemí knihovny. 

Vyprávění o knihách, které byly 

křtěné v říjnu 2010, bude  prolo-

žené hrou na saxofon i zpěvem v 

duchu vánoc…

A pak už se budeme všichni těšit 

na vánoční sváteční dny. V novém 

roce  je pro  naše  příznivce  na-

chystaná nůše dalších akcí - výstav, 

autorského čtení, pořadů pro děti a 

mládež, přednášek  dalšího zajíma-

vého povídání.

Dovolte nám touto cestou poděkovat 

za spolupráci a podporu také našim mi-

lým sponzorům, kteří přispěli na roz-

manité akce fi nanční částkou nebo svojí 

prací. Velice si vaší pomoci vážíme.

SPONZOŘI: MUDr. Dagmar Kaš-

parová, Tiskárna Horáček s.r.o., 

Truhlářství – Jiří Jedlinský, Auto-

doprava Jiří Urban, MVDr. Pavel 

Šindelář, Miroslav Poláček, manželé 

Bojčukovi, PhDr. Josef Lukášek, 

Josef Tomášek, Naďa Dubánková, 

Marie Ungrádová, Miroslav Berger, 

SDH Vamberk a Peklo nad Zd. a řada 

dárců, kteří nechtějí  být jmenováni. 

Děkujeme Vám.

BELETRIE
� JANSA, Pavel:
    Kámošky až za hrob
Detektivní příběh dvou dívek z ob-

líbené řady Původní česká detek-

tivka. 

� JEHLÍKOVÁ, Blanka: 
    O pokladech a strašidlech 
    Orlických hor
Knížka obsahuje 23 pověstí, které 

se vážou k Orlickýcm horám a kraji 

pod nimi. 

� KÖRNEROVÁ, Hana Marie: 
    Pozlacená klec
Romantický příběh dívky, jejíž otec 

prosázel celý rodinný majetek.

� PLAIDY, Jean: 
    Vítězná Viktorie
Další svazek z cyklu Královny An-

glie. Zápisky a vzpomínky královny 

Viktorie.

� SERFATY, Thierry: 
    Pátý pacient
Román z lékařského prostředí. Pri-

mář neurologického oddělení je po-

věřenl, aby na pacientech otestoval 

nový lék proti roztroušené skleróze.

NAUČNÁ LITERATURA
� HALÍK, Tomáš: 
    Vzýván i nevzýván
Filosof, sociolog, teolog a religio-

nistase zabývá otázkami evropské 

idkentity včetně akturálních pro-

blémů ústavy EU, vztahu Západu 

a islámu. 

� HRABICA, Miroslav: 
    Co nám tělo říká
Kniha nabízí impulsy k zamyšle-

ní. Vypráví o zdraví, mezilidských 

vztazích, o bolestech i nadějích 

člověka.

� HYNKOVÁ, Hana: 
    Modrotisk z oblasti Orlických 
    hor
Drobná regionální brožura, která 

se zabývá prvky lidové kultury v 

oblasti Orlických hor, zejména pak 

historií barvení lněného a bavlněné-

ho plátna a modrotisku.

� LYNE, Charlotte: 
    Shakespeara a jeho svět
Obrazově bohatě vybavená publika-

ce o životě a díle světového drama-

tika Williama Shakespeara.

� PŘEDVÁNOČNÍ a vánoční 
    čas v Hradci Králové 
    v průběhu století
Brožurka, ve které jsou uvedeny 

akce, zvyky i tradiční vánoční jídla 

podávaná na jarmarku Na Velkém 

a Malém náměstí v předvánočním 

čase.

PROSINCOVÁ ÚPRAVA 
PŮJČOVNÍ DOBY

Pondělí 20. prosince 2010
Oddělení pro dospělé: 8,00 - 11,00hod.    13,00 - 17,00 hod.

Oddělení pro děti:                                      13,00 - 17,00 hod.

Čtvrtek 23. prosince 2010
Oddělení pro dospělé: čerpání řádné dovolené

Oddělení pro děti: vánoční prázdniny

Pondělí 27. prosince 2010
Oddělení pro dospělé: 8,00 - 11,00hod.    13,00 - 17,00 hod.

Oddělení pro děti: vánoční prázdniny

Čtvrtek 30. prosince
Příprava večerní akce „Městem chodí andělé“

Knihovna uzavřena.

Zavřete oči a poslouchejte… Při-
chází tichounce, po špičkách a pře-
sto je všudypřítomný. Na každém 
kroku, v srdci každého z nás. Čas 
vánoční - plný radosti, lásky a po-
rozumění. Kéž by jeho vůně šla 
s námi i životem dalších všedních 
dní. Šťastné a pokojné svátky vá-
noční a v roce novém jen vše dobré 
nám všem.

Jaroslava Martinová

VLOČKY VÁNOČNÍ
Padají vločky vánoční.
A hvězdy září, zvony v dálce zní.
Každý z nás jak malé dítě sní
krásný sen, nevšední.
Každý z nás jak malé dítě sní,
snášejí se na zem vločky vánoční.

V závějích bílých usnul čas.
A do všech oken květy rozdal mráz.
Pro tu chvíli, chvíli sváteční,
pro ten čas půlnoční. 
Pro tu chvíli, chvíli sváteční,
snášejí se na zem vločky vánoční.

Hladí nás něžně po tvářích. 
A v dětských očích světýlka září. 
Noční hudba v našich srdcích zní, 
kouzelné jiskření… 
A noční hudba v našich srdcích zní,
snášejí se na zem vločky vánoční.

Srdečné pozvání do vaší knihovny…



ZPRAVODAJ 13

MC VAMBERECKÝ 

DRÁČEK o. s.

Mateřské centrum pomáhá rodičům aktivně prožít čas společně strávený 

s dětmi. Srdečně zveme všechny rodiče se svými dětmi do herničky v příze-

mí Městské knihovny, kde probíhá následující pravidelný program:

� Každé pondělí se koná od 16 hod. - 17 hod. Tvořílek, který je určen pro 

děti, které rády malují a vyrábějí z různých materiálů.

� Každý čtvrtek probíhá od 09 hod. - 11:30hod. Hernička. Zveme 

všechny na hrací den do našeho MC. Pod hesly: ,,Bude nás víc, nebudeme 

se bát vlka nic!“ a ,,kdo si hraje, nezlobí!“ se těšíme na Vaši hojnou účast. 

Naše e-mailová adresa: mcdracek.wordpress.com

� Dne 12.10.2010 uspořádalo MC „Pohádkovou cestu“. Rodiče s dětmi vy-

razili po fáborcích od městské knihovny ve Vamberku směrem ke koupališti. 

Děti cestou hledaly obrázky s pohádkovými postavičkami a plnily drobné 

úkoly. Lovily rybky vodníka Česílka, stavěly hrad z kostek, hledaly čokolá-

dové penízky z pohádky „Oslíku otřes se“, závodily na košťatech jako čaro-

dějnice a další. Na konci putování čekal na všechny sladký poklad od skřítků 

permoníků. Počasí nám přálo, a tak si všichni užili fajn dopoledne.

Všichni v MC Dráček jsme rádi, že po prázdninách začalo centrum navště-

vovat větší množství nových maminek s dětmi. Poslání MC Dráček je tak 

opravdu naplňováno. 

Plánované akce na prosinec:
� Dne 23.12.2010  předvánoční nadílka v MC Dráček. Začátek v 9:30 h. 

Plánované akce leden 2011:
� Dne 9.1.2011 – karneval v MK Sokolovna Vamberk. Začátek akce 

v 15:00 hod.

Gratulace:
Gratulujeme maminkám, které navštěvovaly těhotenské cvičení v MC Dráček, 

paní Janě Čapkové, Markétě Lednové a Renatě Svobodové, k narození mimi-

nek. Doufáme, že se se všemi budeme potkávat v budoucnu na akcích centra.

Doprovodný program bude vždy vyvěšen na nástěnce v MC nebo na vývěs-

ce naproti drogerii Teta.

� Poplatky: HERNA 10 Kč/den, člen 5 Kč/den; TVOŘÍLEK 25 Kč/hodi-

nu, člen 15 Kč. Těšíme se na Vás.



14 ZPRAVODAJ

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz
www.vamberk-city.cz

program prosinec 2010 - leden 2011
� 11. prosince ve 21.00 hodin
4 WATTY, rocková zábava.

Vstupné 70 Kč

� 13. prosince v 16.00 hodin
KONCERT ZUŠ - výstavní síň

� 17. prosince v 8.30 a v 10.00 h.
CARMINA

Vánoční koncert pro školy

Vstupné 30 Kč

� 18. prosince v 19.00 hodin
UNI BIG BAND, vánoční koncert

Vstupné 50 Kč

� 26. prosince v 18.00 hodin
LUMPACIVAGABUNDUS

Fraška se zpěvy v podání DS Zdob-

ničan Vamberk. 

Režie: Oldřich Doležal

Hrají: M. Bůžek, O. Plašil, K. Uhlíř, 

L. Vodáková, L. Písecký, R. Vašát-

ková, P. Nekvindová, Z. Vacková, 

O. Doležal. 

Světla: O. Jeníček, Zvuk: K. Rochl, 

Text sleduje. I. Bůžková.

Vstupné 50 Kč

� 30. prosince v 18.00 hodin
OHŇOSTROJ

POSEZENÍ S HUDBOU 

� 7. ledna v 19.00 hodin

PLES TANEČNÍCH
Hudba: STUDIO ST Hradec Krá-
lové, plesem provázejí: J. a S. Kr-
tičkovi. Vstupné 100 Kč

Krásné Vánoce a rok 2011 přejí 
zaměstnanci MK Sokolovna.

Výročí osobností
� 27. 12. 1885 zemřel v Praze František Hajniš, spisovatel. Po studiích v Praze 

působil jako poštovní rada ve Vídni a Štýrském Hradci. Psal básně, přispíval do ča-

sopisů. V roce 1896 mu byla odhalena pamětní deska na rodném domku (dnes 

vjezd do areálu bývalé masny. 125. výročí úmrtí (* 31. 3. 1815 ve Vamberku)

� 28. 12. 1725 zemřel ve Vamberku Matěj Mielnický, sochař. Byl prvním z rodu, 

který po několik generací působil v našem městečku i okolí. Roku 1699 vytvořil 

na objednávku majitele panství Jana Adama Záruby z Hustiřan mariánský sloup 

na vambereckém rynku. Podílel se také na mariánských sloupech v Solnici a Kostel-

ci. Ve Vamberku se stal roku 1722 radním. 285. výročí úmrtí (* asi 1668 v Chrudimi)

� 29. 12. 1940 zemřel Ladislav Uhlíř, starosta města. Byl hospodářským úřední-

kem. Na bojišti v první světové válce byl zajat a vězněn v Rusku. Později se stal 

legionářem a roku 1920 se vrátil zpět do vlasti. Byl rolníkem v Zářečí. V letech 

1923-1931 byl po dvě volební období starostou města za agrárníky. 70. výročí 

úmrtí (* 19. 6. 1886 ve Vamberku)



ZPRAVODAJ 15

INFORMAČNÍ CENTRUM Reality Divíšek s.r.o., Vamberk
nabízí k prodeji nemovitosti ve Vamberku:

Byt 2+1 v os. vl. v 1. podlaží zděného domu. 
� Cena 680.000,- Kč.

Rekonstruovaný byt 3+1 v os. vl. ve zděném domě. 
� Cena 1.060.000,- Kč.

Byt 4+1 v os. vl. v 1. podlaží panelového domu. 
� Cena 1.099.000,- Kč.

RD k rekonstrukci s pozemkem 952 m2. 
� Cena 900.000,- Kč.

Tel. 777 154 474, www.realitydivisek.cz

ČAJOVÝ
DŮM „U POŠTY“
U nás nakoupíte:

ČAJE - BYLINKY - TINKTURY
firem Grešík, Popov, Serafín, Mediate, atd…
� zdravou výživu a bezlepkové potraviny
� sportovní výživu a potravinové doplňky
� suché plody, čajové kolekce a koření
� zdravé čerstvé pečivo a zdravé vánoční cukroví
� chlazené výrobky (jogurty, tofu, robi maso...)
� přírodní kosmetiku a výrobky z ovčí vlny

Najdete nás vedle pošty 
v Rychnově nad Kněžnou

Těšíme se na Vás!!!

Nově otevřeno od 11. listopadu 2010

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
� Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula
� Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Větší rodina koupí chalupu 
k celoroční rekreaci. Kdekoliv v okrese UO. 

Tel.: 777 114 004

Vážení občané města Vamberka,

nastal předvánoční čas, kdy každý je zaneprázdněn sháněním dárků pro 

své nejbližší. Rozhodli jsme se Vám tento shon ulehčit a připravili jsme pro 

Vás předvánoční prodej výrobků 

z Chráněných dílen Kopeček Neratov, dětských knih a šperků od paní 

Dany Prátové.

Chráněné dílny Kopeček Neratov pro vás vytvořily spoustu ručně děla-

ných výrobků z hrnčířské, tkalcovské nebo košíkářské dílny. Svíčky s vá-

nočním motivem, keramické zvonečky, vánoční ozdoby z pedigu, ošatky 

z pedigu, ručně malované hrnečky a mističky, tkané koberce, batikovaná 

dětská trička, batikované tašky aj.

Dětské knihy nejen z Nakladatelství THOVT potěší i ty nejmenší. Na-

jdete u nás leporela, obrázkové slovníky, první čtení, encyklopedie, dobro-

družné příběhy, ale i dívčí romány. Mimo jiné si u nás vyberou také dospě-

lí, v prodeji nabízíme po celý rok například tyto regionální a cestovatelské 

knihy: Cyklovýlety po Česku, Kudy z nudy, Česká republika od A do Z, 

Velká cestovní kniha Česká republika, Nejkrásnější pověsti – Vládcové 

našich hor, Korunka princezny Kačenky, Rampušák vypravuje, Stoleté 

hospody nebo Vamberk a okolí na starých pohlednicích aj.

Především dámy pak potěší ručně vyrobené šperky od paní Dany Práto-

vé, které jste mohli obdivovat minulý rok během prodejní výstavy. Jedná 

se o šperky z korálků a různých dekorativních materiálů, některé kousky 

jsou doplněny polodrahokamy.

Na rok 2011 nebudeme vydávat nástěnný kalendář Vamberk. Mnohem 

více poptávaný byl stolní kalendář, ale po porovnání cenových nabídek 

vydavatelství a tiskáren by byl v nákladu několika set kusů velmi nákladný. 

Proto jsme se rozhodli vydat černobílé kapesní kalendáříky, které připo-

mínají Vamberk doby minulé. Věříme, že tak potěší nejen sběratele, ale 

i místní Vamberáky. Můžete si ho zdarma vyzvednout v našem IC.

Na závěr dovolte, abych Vám popřála šťastné a pohodové svátky vánoční. 

Do nového roku mnoho úspěchů, radosti a zdraví a ať se pro Vás stane 

informační centrum místem, kde vždy najdete potřebné informace nejen 

o městě a okolí.

Za turistické informační centrum                            Bc. Jana Červinková



16 ZPRAVODAJ

Sháním zemědělské pozemky na vamberecku. 

Tel.: 602 308 774



ZPRAVODAJ 17

Umístění mužstev oddílu kopané Baníku Vamberk po podzimní části sou-

těžního ročníku 2010/11

I.B třída skupina „B“ „A“ mužstvo

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Předměřice 14 10 3 1 44: 18 33 (12)
2. Malšovice 14 9 3 2 30: 17 30 (9)
3. Ohnišov 14 9 1 4 31: 18 28 (7)
4. Borohrádek 14 8 1 5 33: 31 25 (4)
5. Deštné 14 7 2 5 36: 29 23 (2)
6. Nové Město n. M. 14 6 2 6 33: 25 20 (-1)
7. Loko Hradec 14 6 2 6 24: 25 20 (-1)
8. Probluz 14 6 2 6 21: 32 20 (-1)
9. Albrechtice 14 5 3 6 32: 34 18 (-3)
10. České Meziříčí 14 4 5 5 21: 23 17 (-4)
11. Vamberk 14 4 3 7 19: 26 15 (-6)
12. Provodov 14 4 1 9 22: 37 13 (-8)
13. Černíkovice 14 3 2 9 20: 30 11 (-10)
14. Dohalice 14 2 0 12 12: 33 6 (-15)

Krajský soutěž dorostu sk. B

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Hronov/Police 11 10 1 0 57: 14 31 (16)
2. Solnice 11 7 1 3 38: 12 22 (4)
3. Přepychy 11 7 1 3 33: 18 22 (4)
4. Doudleby n. O. 11 7 0 4 34: 18 21 (6)
5. Kostelec n. O. 11 6 2 3 31: 23 20 (2)
6. Úpice 11 5 3 3 18: 14 18 (3)
7. Vamberk 11 5 2 4 46: 33 17 (-1)
8. Babí 11 3 1 7 25: 41 10 (-5)
9. Častolovice 11 3 0 8 26: 40 9 (-6)
10. Voděrady 11 2 3 6 13: 39 9 (-9)
11. Česká Skalice 11 1 2 8 14: 47 5 (-10)
12. Rokytnice v O.h. 11 1 2 8 12: 48 5 (-13)

Krajský přebor Mladší žáci sk. C

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Třebeš 24 18 4 2 93: 16 58 (28)
2. Třebechovice 24 14 5 5 44: 23 47 (2)
3. Solnice 24 11 7 6 38: 34 40 (-2)
4. Opočno 24 11 5 8 47: 45 38 (8)
5. Rychnov n. K. 24 11 2 11 55: 43 35 (2)
6. Vamberk 24 9 3 12 39: 59 30 (-6)
7. Týniště n. O. 24 7 5 12 46: 53 26 (-1)
8. Kostelec n. O. 24 5 3 16 35: 71 18 (-15)
9. České Meziříčí 24 3 4 17 41: 94 13 (-35)

Krajský přebor Starší přípravka sk. C

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Solnice 24 17 2 5 71: 26 53 ( 8)
2. Rychnov n. K. 24 15 3 6 43: 25 48 ( 15)
3. Opočno 24 13 5 6 35: 26 44 ( 14)
4. Třebeš 24 12 6 6 56: 22 42 ( 15)
5. Třebechovice 24 11 6 7 40: 19 39 ( -6)
6. Týniště n. O. 24 12 3 9 52: 34 39 ( 12)
7. Kostelec n. O. 24 6 4 14 42: 50 22 (-11)
8. Vamberk 24 3 2 19 30: 69 11 (-25)
9. České Meziříčí 24 2 3 19 12:110 9 (-39)

Okresní přebor II. třídy

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Častolovice A 14 12 2 0 57: 11 38 (17)
2. Zdelov 14 9 3 2 32: 13 30 (9)
3. Dobruška B 14 9 3 2 33: 17 30 (9)
4. Lípa A 14 8 1 5 36: 17 25 (4)
5. Žďár 14 7 4 3 27: 22 25 (4)
6. Doudleby B 14 5 3 6 21: 22 18 (-3)
7. Kostelecká Lhota A 14 5 2 7 16: 19 17 (-4)
8. 1.FC Rokytnice 14 5 2 7 29: 33 17 (-4)
9. Solnice A 14 5 2 7 29: 36 17 (-4)
10. Vamberk B 14 5 2 7 33: 42 17 (-4)
11. Petrovice 14 5 1 8 23: 29 16 (-5)
12. Rychnov B 14 4 2 8 20: 31 14 (-7)
13. Dobré A 14 2 4 8 19: 42 10 (-11)
14. Černíkovice B 14 0 3 11 9: 50 3 (-18)

Okresní přebor přípravek

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Vamberk 17 13 2 2 51: 12 41 (20)
2. Albrechtice 18 11 1 6 45: 25 34 (-8)
3. Černíkovice 16 10 2 4 41: 5 32 (32)
4. Kostelec 16 10 2 4 43: 17 32 (-16)
5. Týniště 14 10 1 3 39: 17 31 (22)
6. Borohrádek 18 10 1 7 31: 27 31 (-2)
7. 1. FC Rokytnice 15 9 0 6 41: 15 27 (3)
8. Přepychy 16 2 2 12 12: 72 8 (2)
9. Častolovice 13 2 0 11 13: 32 6 (-6)
10. Doudleby 13 2 0 11 9: 41 6 (-15)
11. České Meziříčí 16 1 1 14 11: 73 4 (-38)

Oddíl kopané Baník Vamberk

Masáže Vamberk
„Dům služeb“ Tyršova 19, Vamberk, tel. 604 928 904

Nabízíme Vám:
� Relaxační masáž zad a šíje 45 minut 190,-

� Masáž lávovými kameny 60 minut 250,-

� Masáž zad a šíje + baňkování 60 minut 250,-

� Čokoládová masáž + zábal 45 minut 190,-

� Medová masáž + zábal 45 minut 190,-

Dále pro Vás připravuji: 

� lymfatické masáže 
� masáž bambusovými tyčemi 

� ABS masáž

Na žádost lze vystavit fakturu. 
Pro větší kolektiv zvýhodněné ceny.

Na Vaši návštěvu se těší Karolína Dvořáková

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, ban-
kovky, tuzexové bony, losy, akcie, celé sbírky - 
větší množství - pozůstalost po sběrateli. 
Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny. 
Info: tiskárna@komurka.cz

Na Vánoce vyber úsm�v a rozdej ho všem,
užívej chvíle pohody a sm�j se chvíli jen,
vem št�stí, lásku a každému dej trochu,
a� nám nikdy nezevšední, ani v novém roku!
P�ejeme nádherné Vánoce a rok 2011 a� je rokem 
spln�ných p�ání! D�kujeme všem cvi�enkám za p�íze�!
                                         Pavla, Zdenka, Máca a Šárka 

Výhodná předvánoční akce

možnost koupě dárkového poukazu 

- vhodné jako vánoční dárek 

(relaxační masáž zad a šíje)

5+1 masáž zdarma 950,-

10+2 masáž zdarma 1.900,-



18 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: 
Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax.: 494 541 322, e-mail:  
krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freival-
dová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef Šlechta, Pavla Bednářová. Technická příprava: 
František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém 
měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Regi-
strováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbu-
zany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU VAMBERK

� 16.10.2010        
15. kolo Východočeského poháru                                
Dolní Olešnice (SKOB Vrchlabí) 
Další kolo poháru se běželo u obce 

Dolní Olešnice, jehož pořadatelem 

byl oddíl z Vrchlabí. Většina závodní-

ků očekávala chladné a větrné počasí, 

ale „babí léto“ udělalo své a běhalo 

se za velmi příjemného počasí. Terén 

byl mnohým již známý, neboť se zde 

v minulosti již několikrát běhalo a tak 

členitý, kopcovitý terén s množstvím 

skalek a kamenných polí nedělal vět-

šině výraznější problémy. Na závod 

přijelo opět více jak 600 závodníků.

Výsledky: D10N/5. Adéla Vandasová, 
D12D/2. Katka Kubíčková, D21C/9. 
Pavla Smutná, 16. Jana Smutná,          
19. Markéta Vandasová, D21D/                      
5. Iva Kodýtková, 6. Jana Hostinská, 
10. Míša Bednářová, 16. Yveta Ve-
verková, D35C/5. Jana Klapalová,                 
15. Jitka Rykalová 
H12C/3. Daniel Vandas (SRK),              
16. Jakub Vídeňský, H14C/15. Filip 
Rykala, 17. Štěpán Vyskočil, H14D/ 
5. Martin Valeš, H16C/1. Radek 
Dvořáček, H18C/3.Šimon Smutný, 
H21C/3. Tomáš Veverka, 9. Pavel ře-
hák, 23. Michal Klapal, H21D/1.Li-
bor Netopil, H35C/1. Luďek Vandas,  
H45C/14. Zdeněk Hostaš, H45D/       
6. Jiří Novák, 19. Jarda Malátek 
� 23.10.2010             
16. kolo Východočeského poháru   
Kohoutov (Hradec Králové)
Předposledním závodem letošní sezóny 

se stal závod u obce Kohoutov (Dvůr 

Králové n. L.), kam se jezdí téměř pra-

videlně každý rok a náš oddíl zde měl 

v tomto okolí několikrát soustředění 

v minulých letech. Na závod přijelo 

znovu přes 600 závodníků a tím si udr-

žel náš kraj nejvyšší účast z celé repub-

liky! Počasí bylo po ránu chladnější, ale 

dopoledne se vyjasnilo a tak si mnozí  

závodníci pochvalovali nejen prostor 

závodu, ale i příjemné zázemí.

Výsledky: D10N/4.Adéla Vandasová,  
D12D/5.Katka Kubíčková, D21C/      

4. Markéta Vandasová, 12. Jana 
Smutná, 25. Pavla Smutná, D21D/      
3. Iva Kodytková, 5. Jana Hostin-
ská, 15. Yveta Veverková, D35C/                  
3.Jitka Rykalová, 7. Jana Klapalová, 
D45D/4. Jana Kulová
H12C/1.Daniel Vandas (SRK), 13. Ja-
kub Vídeňský, H14C/12.Filip Rykala, 
H16C/1. Radek Dvořáček, H18/C  
3. Šimon Smutný,  H21C/4.Tomáš 
Veverka, 6. Pavel Řehák, 15. Jiří An-
drš, 29.Michal Klapal,  H21D/ 1.Li-
bor Netopil,  H35C/3.Luděk Vandas, 
H45C/4.Michal Smutný, 12.Jiří Tu-
pec, 23.Zdeněk Hostaš, H45D/7.Jiří 
Novák, 14.Jarda Malátek
� 31.10.2010        
17.kolo Východočeského poháru                                      
Dřevěnice ( SC Jičín)
Dějištěm posledního závodu VČ po-

háru byla známá obec Dřevěnice (vo-

lejbal) u Jičína. Do centra (autokemp) 

se sjelo více jak 700 závodníků nejen 

z naší oblasti, ale i několik závodníků 

přijelo z tzv. Ještědské oblasti a z Pra-

hy. Počasí bylo znovu velmi pěkné, 

pořadatel připravil spíše jednodušší 

tratě ve středně kopcovitém terénu, 

kde bylo dost porostových i terénních 

detailů. Pro všechny to byla poslední 

možnost zamíchat s celkovým pořa-

dím v letošní sezóně, nejen v závodě 

jednotlivců, ale také v družstvech.

Výsledky: D10N/ 4.Adéla Vandasová, 
D12D/1. Katka Kubíčková, D21C/  
7. Markéta Vandasová, 10. Jana 
Smutná, D21D/2. Iva Kodýtková,                                                                              
5. Míša Bednářová, 7. Jana Hos-
tinská, 10. Yveta Veverková, D35C/          
6. Jitka Rykalová, 8. Jana Klapalová,   
H12C/1. Daniel Vandas (SRK),         
19. Jakub Vídeňský, H14C/7. Štěpán 
Vyskočil, 18. Filip Rykala, H14D/ 
6. Martin Valeš, H16C/1. Radek 
Dvořáček, H18C/5. Šimon Smutný, 
H21C/14. Tomáš Veverka, 26. Pavel 
Řehák, 37.Michal Klapal,  H21D/       
1. Libor Netopil, H35C/2. Luďa Van-
das,  H45C/7. Zdeněk Hostaš, H45D/         
7. Jiří Novák, 26. Jarda Malátek

Informace o závodech

Žactvo:
1. OK 99 Hradec Králové, 

11. OOB Vamberk (celkem hodno-

ceno 21 družstev)

Dorost:
1. Spartak Rychnov nad Kněžnou, 

6. OOB Vamberk (celkem hodnoce-

no 18 družstev)

Dospělí:
1.OOB Vamberk  (celkem hodnoce-

no 22 družstev)!!!

Veteráni:
1. OK LOKO Pardubice, 

6.OOB Vamberk (celkem hodnoce-

no 25 družstev)

Konečné výsledky VÝCHODOČESKÉHO 
POHÁRU družstev za rok 2010

Konečné výsledky VÝCHODOČESKÉHO 
POHÁRU jednotlivců za rok 2010

D 12D 1. Kateřina Kubíčková 

H 21C 3. Tomáš Veverka  

 16. Tomáš Petras

D 21C 4. Pavla Smutná  

 18. Michal Klapal

 5. Markéta Vandasová  

 20. Viktor Hladký

 6. Jana Smutná  

 23. Jiří Andrš

D 21D 3. Iva Kodýtková  

 29. Pavel Řehák

 4. Michaela Bednářová 

 36. Jan Koblic

 6.  Jana Hostinská  

 47.  Petr Drhlík

 8. Hana Műllerová

 15.Yveta Veverková 

H 21D 12. Libor Netopil

 13. Daniel Rykala

D 35C 8. Jitka Rykalová  

 16. Martin Novák

 10. Jana Klapalová  

 18. Tomáš Sršeň

 29. Jiří Král

D 45D 20. Lenka Suchanová

H 35C 2. Luděk Vandas

H 12C 3. Daniel Vandas (host. RK)

 17. Jakub Vídeňský  

H 45C 11. Zdeněk Hostaš

 18. Jiří Tupec

H 14C 14. Filip Rykala  

 27. Vladimír Kotlář

 16. Štěpán Vyskočil  

 30. Jiří Kula

 37. Michal Smutný

H 14D 7. Martin Valeš

H 16C 1. Radek Dvořáček 

H 45D 1. Karel Rykala

H 18C 4. Šimon Smutný  

 8. Jiří Novák

Věra Műllerová skončila v rankingu 

ČR (kat. D 21) na pěkném 26. místě.

Všem členům oddílu děkuji za vzornou reprezentaci 
a gratuluji za skvělé výsledky.

Do roku 2011 přeji všem hodně zdraví 
a výborné výsledky.

Za oddíl OB Karel Rykala

Powerjóga
Všem cvičenkám powerjogy děkuji za celo-
roční přízeň a přeji v nastávajícím období 
Vánoc, klid, pohodu a lásku. V novém roce 
hodně štěstí, zdraví a stálý přísun pozitivní 
energie!                                               Pavla



Z představení Malostranská zimní pohádka Matěje Kopeckého
konaného v MK Sokolovna 25. listopadu 2010.

Foto: Zdeněk Fabiánek




